
Página 28378Número 160 Viernes, 12 de julio de 2013

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agricultura y Agua

10884 Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras del 
proyecto de acondicionamiento de caminos rurales de servicio en 
el T.M., de Lorca (Murcia). Zona este, año 2013. Expte. II-13/13.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información: 

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación II.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal. Murcia 30008.

4) Teléfono: 968 368368 y 366689.

5) Telefax: 968 366646

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

d) Número de expediente: II-13/13.

e) Papelería Técnica Regional, c/ Conde Valle de S. Juan n.º 2, 30004 Murcia, 
Tlfno. 968 217893.

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo: Obras.

b) Descripción:“Acondicionamiento de caminos rurales de servicio en el t.m. 
de Lorca (Murcia). Zona Este, Año 2013” 

c) Lugar de ejecución: Zona Este, t.m. de Lorca (Murcia).

d) Plazo de ejecución: 4 meses.

e) CPV (Referencia Nomenclatura): 45233222.

CPA: 42.11.20

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto. 

c) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 403.914,16€.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 403.914,16€. Importe total: 488.736,13€, (Cofinanciado por 
Fondos FEADER de la U. E -75%-). 

6. Garantías exigidas:

Provisional.: No se exige

Definitiva. 20.195,71 €.

NPE: A-120713-10884



Página 28379Número 160 Viernes, 12 de julio de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

7. Requisitos específicos del contratista:

Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, categoría d.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación. Durante veintiséis (26) días naturales 
contados desde el día siguiente al de publicación del presente anuncio y hasta las 
14 horas del último día, ampliándose éste al día siguiente en caso de coincidir en 
sábado o festivo. 

b) Lugar de presentación: 

1) Dependencia: Registro Gral. de la Consejería de Agricultura y Agua.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Admisión de variantes.: No.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta.

El fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

9. Apertura de ofertas:

a) Descripción. Sobres n.º 1 -Capacidad y solvencia-, y n.º 2 –Oferta 
Económica-.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agricultura y Agua.

c) Localidad y código postal.: Murcia 30008

d) Fecha y hora. Sobre nº 1, el día 4 de septiembre de 2013, a las 9,30 
horas de la mañana. Sobre n.º 2, el día 9 de septiembre de 2013, a las 13 horas.

10. Gastos de publicidad. Por cuenta del contratista.

Murcia, a 2 de julio de 2013.—El Secretario General, Francisco Moreno 
García.

NPE: A-120713-10884


		2013-07-11T12:01:48+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




